
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

42,370.98462,551.480.00462,551.48INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 462,551.480.00462,551.48 42,370.98IMPUESTOS MUNICIPALES

69,611.080.0069,611.08 15,537.81Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
11,788.100.00 1,859.69Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 11,788.10

8,703.100.00 50.748,703.1011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
0.000.00 102.210.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

160.000.00 1,706.74160.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

1,125.000.00 0.001,125.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
17,428.980.00 7,695.10Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 17,428.98

68.760.00 0.0068.7611.7.1.02.07.00 Depósitos
1,050.000.00 1,244.311,050.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
9,450.000.00 2,665.059,450.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

0.000.00 204.420.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
0.000.00 1,252.840.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

5,960.220.00 2,328.485,960.2211.7.1.02.30.00 Billares
900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
14,394.000.00 5,983.02Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 14,394.00

2,850.000.00 783.252,850.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

4,200.000.00 2,007.364,200.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
5,625.000.00 2,429.895,625.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,350.000.00 153.681,350.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

0.000.00 304.420.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.43.00 Bares
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

369.000.00 304.42369.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
15,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 15,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

11,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 11,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
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5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

194,823.810.00194,823.81 26,210.06Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
100,000.000.00 10,801.25Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 10,801.25100,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
89,823.810.00 7,037.90Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 89,823.81

89,823.810.00 7,037.9089,823.8111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

5,000.000.00 8,370.91Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 5,000.00

2,500.000.00 6,320.502,500.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
2,500.000.00 2,050.412,500.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

17,065.660.0017,065.66 623.11Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
15,065.660.00 623.11Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 15,065.66

15,065.660.00 623.1115,065.6611.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
28,967.310.0028,967.31 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
28,967.310.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 28,967.31

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
18,967.310.00 0.0018,967.3111.7.4.01.03.00 Grava

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
152,083.620.00152,083.62 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
152,083.620.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 152,083.62

152,083.620.00 0.00152,083.6211.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
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60,282.95230,850.000.00230,850.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 230,850.000.00230,850.00 60,282.95NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

230,850.000.00230,850.00 60,282.95Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
12,750.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 12,750.00

12,750.000.00 0.0012,750.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
207,100.000.00 60,274.95Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 207,100.00

2,000.000.00 500.002,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
50,000.000.00 19,411.4350,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
30,000.000.00 12,128.3530,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
2,000.000.00 4,810.002,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

0.000.00 1,520.000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
50,000.000.00 13,850.0050,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
6,000.000.00 1,350.006,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

38,600.000.00 0.0038,600.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
5,000.000.00 3,400.175,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

300.000.00 610.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
7,000.000.00 375.007,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
4,000.000.00 1,320.004,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
1,000.000.00 1,000.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
11,000.000.00 8.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 11,000.00

1,000.000.00 8.001,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

116,478.41386,130.520.00386,130.52VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 386,130.520.00386,130.52 116,478.41VENTA DE SERVICIOS

386,130.520.00386,130.52 116,478.41Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
8,000.000.00 5,298.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 8,000.00

0.000.00 1,000.000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
6,000.000.00 4,298.006,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

378,130.520.00 109,842.90Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 378,130.52

25,000.000.00 9,734.3525,000.0015.2.19.02.01.02 CONEXIONES DE AGUA POTABLE 
200,000.000.00 58,935.84200,000.0015.2.19.02.01.03 SERVICIOS DE AGUA POTABLE 
15,000.000.00 245.8815,000.0015.2.19.02.01.04 RECONEXCIONES DE AGUA 
48,130.520.00 15,750.2148,130.5215.2.19.02.01.05 SERVICIOS DE ALCANTARILLADO SANITARIO 
25,000.000.00 5,500.0025,000.0015.2.19.02.01.06 CONEXIONES DE ALCANTARILLADO SANITARIO 
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15,000.000.00 0.0015,000.0015.2.19.02.01.07 RECONEXIONES DE ALCANTARILLADO SANITARIO 
50,000.000.00 19,676.6250,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

0.000.00 771.70Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 771.700.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 565.81Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 0.00

0.000.00 224.040.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
0.000.00 203.990.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.000.00 137.780.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

197,186.6031,000.000.0031,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 197,186.60INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 197,186.60Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 31,000.000.0031,000.00 0.00ALQUILERES

31,000.000.0031,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
31,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 31,000.00

31,000.000.00 0.0031,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
1,481,571.264,833,570.102,041,105.812,792,464.29TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,833,570.102,041,105.812,792,464.29 1,481,571.26TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,833,570.102,041,105.812,792,464.29 1,481,571.26Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,833,570.102,041,105.81 1,481,571.26Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,792,464.29

4,833,570.102,041,105.81 1,481,571.262,792,464.2918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00
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0.000.00 0.000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados
7,904,408.9721,552,241.1110,382,383.9411,169,857.17TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 21,552,241.1110,382,383.9411,169,857.17 7,904,408.97TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
21,552,241.1110,382,383.9411,169,857.17 7,904,408.97Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
21,212,404.3110,042,547.14 7,904,408.97Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,169,857.17

21,212,404.3110,042,547.14 7,904,408.9711,169,857.1722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

339,836.80339,836.80 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales  
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

239,836.80239,836.80 0.000.0022.1.1.02.01.05 PROYECTO MANEJO SOSTENIBLE DE BOSQUES 
0.006,868,644.416,868,644.410.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 6,868,644.416,868,644.410.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
6,868,644.416,868,644.410.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
6,868,644.416,868,644.41 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

6,426,087.336,426,087.33 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
442,557.08442,557.08 0.000.0023.7.2.02.07.01 MANEJO SOSTENIBLE DE BOSQUE

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/12/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

9,802,299.1734,364,987.6215,072,853.46TOTAL: 19,292,134.16

Fecha Inicio: 01/10/2023
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